
\\ PRUSZKÓW

Wodny plac zabaw  
w Pruszkowie wywołuje 
emocje, choć jeszcze nie 
powstał. Podczas ostatniej sesji 
Rady Miasta inwestycja była 
przedmiotem gorącej dyskusji.

M ieszkańcy Pruszkowa mieliby 
zyskać miejsce do rekreacji w 

postaci wodnego placu zabaw. Pomysł 
padł kilka lat temu i wydawało się, że 
idea zmierza do realizacji. W obecnej 
kadencji władze miasta opracowały 
projekt. Uzyskały również pozytywną 
decyzję Mazowieckiego Wojewódzkie-
go Konserwatora Zabytków, bo plac 
zabaw ma znajdować się w Parku Po-
tulickich.

Wokół tematu pojawiło się jednak 
wiele wątpliwości i pytań. Jedni zwra-
cają uwagę na lokalizację, inni na troskę 

o środowisko, pojawiają się głosy, że w 
sprawę wdała się polityka. 

Podczas XXXIX sesji pruszkowskiej 
Rady Miasta dyskutowano nad projek-

tem uchwał w sprawie wprowadzenia 
zmian w budżecie oraz w wieloletniej 
prognozie finansowej. 
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Realizacja wodnego placu zabaw stoi pod znakiem zapytania
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Jest problem z wodnym 
placem zabaw

P rzyzwyczailiśmy się już do regu-
larnych podwyżek cen za wywóz 

odpadów. Stawki od kilku lat pną  
się w górę. Tymczasem mieszkańców 

Pruszkowa czeka miła odmiana – od  
1 czerwca wszedł w życie nowy, niższy 
cennik. 

\\\ PRUSZKÓW

Od 1 czerwca mieszkańcy Pruszkowa zapłacą mniej za odbiór 
śmieci. Stawka została obniżona o 7 zł. 

Mniej za śmieci
Obniżona została również „karna” stawka za brak segregacji
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\\\ PIASTÓW

Finał II etapu przebudowy 
Liceum Ogólnokształcącego  
im. Adama Mickiewicza  
w Piastowie. Budynek „starej 
szkoły” przeszedł gruntowne 
zmiany.

R ozbudowa piastowskiego liceum 
stanowiła jedno z priorytetowych 

działań miasta. Władze samorządu 
chciały stworzyć nowoczesną szkołę, 
która daje uczniom odpowiednie wa-
runki do rozwoju. Jak to zazwyczaj bywa 
– plany to jedno, rzeczywistość drugie. 
Problematyczną kwestią były finanse, 

jednak udało się znaleźć rozwiązanie. 
Jest nim realizacja inwestycji w formule 
partnerstwa publiczno-prywatnego. 30 
kwietnia 2019 roku podpisano umowę 
z wykonawcą. Realizacja rozbudowy 
liceum Mickiewicza to koszt ponad 80 
mln zł, które miasto będzie spłacało 
przez 22 lata.

Z miesiąca na miesiąc prace postę-
powały. We wrześniu 2020 roku ode-
brano obiekty dydaktyczne w postaci 
nowej części szkoły. Trzykondygnacyjny 
budynek gwarantuje przestrzeń oraz 
szerokie możliwości. Ponadto, ucznio-
wie zyskali halę sportową i przestronną 
bibliotekę. Na kolejne miesiące zapla-

nowano II etap prac związany ze starą 
częścią placówki.

\\\   Gotowe
Władze miasta poinformowały o 

zakończeniu działań związanych z dzia-
łaniami w ramach II etapu przebudowy 
i rozbudowy liceum. – Prace dotyczy-
ły budynku „starej szkoły”, w ramach 
których wykonano: rozbiórkę budynku 
kotłowni z kominem, nowe konstrukcje 
ścian i stropów parteru i dwóch pięter, 
nową elewację, nową stolarkę okienną 
i drzwiową oraz ledowe oświetlenie 
wewnątrz budynku. W budynku „starej 
szkoły” zostały wykonane także prace 
instalacyjne – przekazali urzędnicy.

W ramach inwestycji budynek zy-
skał nową kotłownię i hydrofornię. Na 
parterze zlokalizowano sklepik szkolny, 
salę lekcyjną, warsztat konserwatora. 
Pierwsze i drugie piętro to pomiesz-
czenia dydaktyczne oraz toalety. Przy-
gotowano również boisko zewnętrzne 
do piłki nożnej i siatkówki. Wzdłuż ul. 
Harcerskiej wykonano miejsca par-
kingowe, zadbano również o elementy 
małej architektury. Inwestycja objęła 
również wykonanie wszelkich instalacji, 
w tym fotowoltaicznej oraz monitoringu 
przemysłowego.

Artur Szpuda

Finał II etapu

Efekty prac są już widoczne
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\\\ MILANÓWEK

Ścieżka rowerowa łącząca 
Milanówek z Brwinowem  
jest już na ukończeniu.  
Ma być gotowa za kilka dni. 
Wykonawca postawi jeszcze 
znaki drogowe, bariery 
ochronne oraz zagospodaruje 
tereny zielone. 

P race nad budową ścieżki rowe-
rowej z Grudowa do Brwinowa 

dobiegają końca. Przypomnijmy, że 
pod koniec 2020 roku brwinowski 
magistrat ogłosił przetarg na budowę 
liczącego nieco ponad 1,3 km odcinka 
dla rowerzystów. Pisaliśmy o tym na 
łamach Przeglądu Regionalnego.

Inwestycja to ostatni już etap prac 
realizowany w ramach Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych. Problema-
tyczne było przygotowanie dokumen-
tacji projektowej. – Projektowanie było 
najtrudniejszym elementem całego 
tego procesu – szczególnie w zakresie 
uzyskania zgód i uzgodnień od PKP 
PLK, Wód Polskich oraz architektury 
wojewódzkiej i powiatowej. Szczerze 

mówiąc, w pewnym momencie nawet 
zwątpiłem, że kiedykolwiek uda się do-
piąć wymagane prawem formalności 
– opisywał w mediach społecznościo-
wych burmistrz Brwinowa Arkadiusz 
Kosiński.

Teraz włodarz chwali się prawie 
ukończoną już inwestycją. – W ciągu 
ostatnich kilku tygodni firma Mabau 
wykonała prace ziemne, przepusty na 

rowach melioracyjnych i konstrukcyjne 
prace drogowe, wczoraj ułożyła dwie 
warstwy asfaltu na odcinku od granicy 
z Milanówkiem do przepustu na środku 
budowanego odcinka, a dzisiaj ułożyła 
dwie warstwy asfaltu na odcinku od 
przepustu do skrzyżowania w Grudo-
wie – relacjonuje na Facebooku Arka-
diusz Kosiński.

Anna Gębalska-Berekets

Ścieżka rowerowa na finiszu

Ścieżka rowerowa między Grudowem a Brwinowem ma być gotowa za kilka dni
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\\\ NOWY BUDYNEK KOMUNALNY      
Gmina Grodzisk Mazowiecki otrzymała dotację w wysokości 80 proc. 
kosztów inwestycji na budowę bloku mieszkalnego w Natolinie. Obiekt 
będzie liczył 45 mieszkań.
– Złożony przez gminę wniosek o udzielenie wsparcia finansowego z Funduszu 
Dopłat przeszedł pozytywnie ocenę formalną oraz merytoryczną – chwali się  
w mediach społecznościowych grodziski magistrat.
Fundusz Dopłat to rządowy program bezzwrotnego finansowego wsparcia 
budownictwa, który ma na celu zwiększenie zasobu lokali mieszkalnych oraz 
lokali i pomieszczeń z zakresu pomocy społecznej, służących zaspokajaniu 
potrzeb osób o niskich i przeciętnych dochodach. Program realizowany 
jest przez Bank Gospodarstwa Krajowego. Magistrat informuje, że kwota 
finansowego wsparcia wynosi 6 576 674,16 zł, a całkowity koszt inwestycji 
to 8 220 842,71 zł.
Władze miasta od kilku lat wyburzają stare, niefunkcjonalne budynki. W rozmowie z nami burmistrz Grodziska Mazowie-
ckiego Grzegorz Benedykciński tłumaczy, że założeniem samorządu jest, aby rodziny w trudnej sytuacji bytowej mogły żyć 
w godnych warunkach.
Kiedy zatem zostanie ogłoszony przetarg na budowę mieszkań w Natolinie? Postanowiliśmy skontaktować się z burmistrzem 
i dopytać o szczegóły.
– Przetarg ogłosimy do końca czerwca. Zależy nam na tym, by blok oddać do użytku do Bożego Narodzenia przyszłego roku. 
Będziemy dodatkowo starali się jeszcze o dofinansowanie na budowę 30 mieszkań komunalnych przy ul. Ułańskiej – wyjaśnia 
Przeglądowi Regionalnemu Grzegorz Benedykciński.

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI
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Jako jeden z tematów pojawił się wod-
ny plac zabaw. Można powiedzieć, że 
sprawę przeanalizowano od samego 
początku do stanu obecnego. – To nie 
jest nasz pomysł, który powstał w tej 
kadencji. My go kontynuujemy. Budowa 
parku wodnego miała swoje miejsce w 
programie wyborczym Samorządowe-
go Porozumienia Pruszkowa, gdzie by-
ła deklaracja dla mieszkańców, że taki 
wodny park powstanie. Można też tutaj 
jasno odpowiedzieć na pytanie jaka była 
planowana lokalizacja. Trudno wyob-
razić sobie sytuację, że poprzedni pan 
prezydent ze swoim ugrupowaniem, z 
którym szedł do wyborów mając taki 
operat i wybrane miejsce oraz deklaru-
jąc mieszkańcom budowę wodnego pla-
cu zabaw, myślał o innej lokalizacji. Od 
początku mówiono o miejscu naprze-
ciwko studni wody oligoceńskiej przy 
Potuliku, które było wskazane właśnie 
w tym opracowaniu koncepcji rewitali-
zacji Parku Potulickich – mówił zastępca 
prezydenta Pruszkowa Konrad Sipie-
ra. – Jest to inwestycja planowana od 
dłuższego czasu, na którą mieszkańcy 
czekają, wiedzieli o niej wcześniej. Były 
deklaracje, rozmowy. Państwo również 
rozmawialiście ze swoimi wyborcami 
w poprzedniej kadencji. Szliście z takim 
programem do wyborów, więc pytanie: 
co się zmieniło, że dzisiaj tego zadania 
nie możemy realizować – dodawał.

Wydawało się, że realizacja jest 
blisko. W końcu przeprowadzono po-
stępowanie przetargowe. Najkorzyst-
niejsza oferta na wykonanie wodnego 
placu zabaw opiewała na ok. 5,8 miliona 
złotych. – Jest atrakcyjna pod kątem te-
go, co mamy zaplanowane – podkreślał 
Sipiera. – To nie jest obiekt, który będzie 
pełnił funkcję przez okres kilku tygodni, 
jak to na komisjach było mówione. Bę-
dzie działał przez cały rok – uzupełniał 
Konrad Sipiera.

\\\   Nie ma zgody
Każda strona miała okazję zapre-

zentować swoje racje. Zgody jednak 
nie było. – Pan wiceprezydent Sipiera 
powiedział, że z tym hasłem szliśmy do 
wyborów. W programie wyborczym nie 
miałem budowy parku wodnego. Nie 
przypominam sobie, jestem pewien. Nie 
wiem, czy ktoś z radnych z SPP miał – 
tłumaczył radny Józef Moczuło.

Również inni włączali się w dysku-
sję na temat planów budowy wodnego 
placu zabaw. – Nigdy nie byliśmy prze-
ciwko tej inwestycji. Jedyne, co budzi 
kontrowersje, to budowa w tym miej-
scu. Przypomnę, że to jedyne otwarte 
miejsce w Parku Potulickich, gdzie 
ludzie wypoczywają na kocykach. Ze 
względu na stare drzewa jest to miej-
sce zacienione. Wiem, że można znaleźć 
lepsze miejsce na lokalizację tego parku, 
gdzie nie będzie problemu z dojazdem 
– wyjaśniał radny Piotr Bąk.

Ostatecznie w głosowaniu w spra-
wie zmian w budżecie 9 radnych było 
„za”, zaś 14 „przeciw”. W przypadku 
wieloletniej prognozy finansowej było 
8 do 15.

\\\   Niczego nie będzie
Po sesji prezydent Pruszkowa 

Paweł Makuch i zastępca prezydenta 
Konrad Sipiera w mediach społecznoś-
ciowych zamieścili grafikę „Jak mawiał 
klasyk – »Niczego nie będzie«”. – Poza 
cytowanymi na grafice słowami, ciężko 
jest to dodatkowo skomentować. Bo jak 
skomentować takie działania? Działania 
na szkodę własnego miasta i narażanie 
budżetu na straty... – napisali.

Wymienili również inne działania, 
które były ujęte w projekcie uchwały. 
Oprócz wodnego placu zabaw, znala-
zło się tam dofinansowanie rządowe 
w wysokości 4 mln złotych na przebu-
dowę Szkoły Podstawowej Nr 3, budo-
wę Przedszkola Miejskiego Nr 8 i przy 
powstaniu terenu rekreacyjnego przy 
Szpitalu na Wrzesinie, nasadzeń przy 
łączniku ul. Dolnej i ul. Piastowskiej, 
program Maluch+, w ramach którego 
w Żłobku Miejskim nr 3 byłyby orga-
nizowane dodatkowe zajęcia, dofinan-
sowanie na Klub Seniora i wsparcie 
poszkodowanych w pożarach.

Artur Szpuda

Jest problem z wodnym 
placem zabaw

Tak ma wyglądać wodny plac zabaw
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Osoby, które odwiedzają często to 
niesamowite miejsce, wiedzą, że chodzi 
o wielobarwne żywe ściany stworzone  
z azalii i kilkumetrowych różaneczników, 
które co roku przyciągają tłumy foto-
grafów i wywołują niekłamany zachwyt.  
I nie ma się co dziwić, bo to spektakularny 
widok.

Czerwiec w tym roku to również mu- 
zyka fortepianowa. Po rocznej przerwie 
spowodowanej pandemią w każde nie-
dzielne popołudnie usłyszeć będzie moż-
na w ramach XXV Międzynarodowego 
Festiwalu Pianistycznego „Floralia Mu- 
zyczne – Muzyka w Kwiatach” muzykę 
fortepianową, głównie Chopina, w wy-
konaniu młodych pianistów (Estrada 
Młodych), a o 15.00 koncerty wykonaw-
ców z ogromnym dorobkiem i sukcesami  
na skalę międzynarodową. 

A już niedługo powsiński ogród roz-
kwitnie różami, których rośnie tam ponad 
tysiąc odmian na dziesięciu tysiącach 
krzewów. Kolekcja ta nosi miano narodo-

wej i jest największą w Polsce. W Powsinie 
znajduje się też jedyny w Polsce Ogród 
Testowy Nowych Odmian Róż, do którego 
hodowcy z całej Europy przysyłają odmia-
ny, które następnie są oceniane w między-
narodowym konkursie Warsaw Rose Trials 
pod koniec sierpnia.

A wcześniej, bo na początku lipca, od-
będą się Rosalia – festiwal róż, podczas 
którego zaplanowano różne atrakcje  
z różami w roli głównej. Szczegółowe 
informacje o wydarzeniach w ogrodzie 
botanicznym w Powsinie są na profilu na 
Facebooku oraz na www.ogrod-powsin.pl.

Małgorzata Szymańczyk

Ogród pełen 
kwiatów i muzyki
W tym roku niemal z miesięcznym opóźnieniem dopiero  
pod koniec maja rozkwitło jedno z magicznych miejsc  
w ogrodzie botanicznym Polskiej Akademii Nauk w Powsinie. 

Dotychczas miesięczna stawka wyno-
siła 35 zł za osobę. Po zmianach kwota 
wynosi 28 zł. 

Niższa cena to efekt korzystnego 
rozstrzygnięcia przetargu na początku 
roku. W postępowaniu zgłosił się tylko 
jeden oferent – MZO Pruszków, czyli 
dotychczasowy operator obsługujący 

miasto. Zaoferowana kwota wyniosła 
nieco ponad 17 milionów złotych. Ubie-
głoroczna umowa opiewała na sumę 
ponad 22 mln zł, miasto zaoszczędzi 
więc ok. 5 mln zł. Dzięki temu stawki 
dla mieszkańców wróciły do poziomu 
z 2019 roku. Obniżona została również 
„karna” stawka za brak segregacji – z 
70 zł do 56 zł. 

To nie koniec zmian. Pruszkowski 
magistrat poinformował również, że od 

1 czerwca właściciele nieruchomości 
otrzymają nieodpłatnie pojemniki na 
odpady zmieszane. 

Regulamin opłat za wywóz śmieci 
przewiduje także zniżki. Mieszkańcy, 
którzy zdecydują się na kompostowanie 
bioodpadów otrzymają rabat w wyso-
kości 4 zł. Rodziny wielodzietne mogą 

liczyć na ulgę na poziomie 15 zł. Zniżka 
przysługuje rodzicom wychowującym 
przynajmniej trójkę dzieci, pod warun-
kiem, że cała rodzina mieszka pod jed-
nym adresem. 

 Od 1 czerwca w Pruszkowie obo-
wiązują nowe harmonogramy wywozu 
odpadów. Grafik jest dostępny na stro-
nie internetowej Urzędu Miasta. 

Karolina Hofman 

Mniej za śmieci

Niższa cena to efekt korzystnego rozstrzygnięcia przetargu na początku roku

\\\ BASENY JUŻ Z WODĄ       
Prace przy budowie basenów w Strzeniówce dobiegają końca. Wielkie otwarcie już  
za niespełna 3 tygodnie.  
Większość robót została już zakończona. Do wykonania zostały jeszcze ciągi pieszo-rowerowe 
wzdłuż ul. Działkowej i droga pożarowa. Na realizację czekają także mniejsze prace, jak montaż 
jacuzzi czy zjeżdżalni, instalacja monitoringu czy nasadzenia zieleni. Zbiorniki już napełniono 
wodą, pojawiły się też urządzenia filtrujące. Wszystko wskazuje więc na to, że obiekt uda 
się otworzyć już niebawem. – Wszystkie „gwiazdy na niebie i ziemi” wskazują, że nastąpi to  
w sobotę 19 czerwca – poinformował niedawno wójt Nadarzyna Dariusz Zwoliński. 

\\\ NADARZYN

dokończenie ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ REGION

Przed nami długi weekend. 
Zapowiada się piękna pogoda, 
warto więc wybrać się  
na wycieczkę. Gdzie pojechać  
i co zobaczyć? Przygotowaliśmy 
mały przegląd atrakcji, jakie 
czekają na nas w niedalekiej 
okolicy.  

P rzed nami długi weekend, jeden z 
niewielu w tym roku. Warto wy-

korzystać ten czas na odpoczynek i re-
kreację. Według prognoz synoptyków 
pogoda ma być ładna, jednak daleko jej 
będzie do aury plażowej. Będzie sło-
necznie z przelotnymi zachmurzeniami, 
temperatury będą się wahać w grani-
cach 20 stopni. To idealna pogoda, by 
wybrać się na zwiedzanie bliższych i 

dalszych okolic. Prezentujemy kilka 
propozycji na miłe spędzenie wolnego 
czasu. 

\\\   Powiat grodziski  
– śladami Chełmońskiego

Postać Józefa Chełmońskiego jest 
nierozerwalnie związana z Zachodnim 
Mazowszem. Proponujemy zatem wy-
cieczkę po miejscach, w których autor 
„Babiego Lata” mieszkał... I których 
krajobrazy służyły mu za inspirację. Na 
początek odwiedźmy samego Mistrza – 
a właściwie jego pomnik na grodziskim 
deptaku. Kiedy już „przywitamy się” z 
artystą, ruszamy w kierunku Żabiej Woli 
– do Adamowizny. Tu czeka na nas dwo-
rek rodziny Chełmońskich. A właściwie 
dwa: „Na górce” i „Nad stawem”. Pierw-
szy z nich powstał na przełomie XVIII i 
XIX wieku. Pierwotnie znajdował się w 
Kuklówce. Pod koniec XIX wieku doktor 
Adam Chełmoński zakupił folwark w 
osadzie Stare i przeniósł tu drewnianą 
willę. W 1930 roku pobudował nową 
siedzibę, zwaną „Nad stawem”. Dworki 
stoją na przeciwległych brzegach stawu, 
zwrócone ku sobie. Dom „Na górce” jest 
obecnie własnością gminy. Niedawno 
przeszedł gruntowną modernizację i 
służy mieszkańcom jako Dom Kultury. 
Dworek „Nad stawem” pozostaje w rę-
kach rodu Chełmońskich, który mieszka 
tu do dziś. 

Z Adamowizny jedziemy na połu-
dnie. Na węźle Żabia Wola wjeżdżamy 
na trasę S8, ale tylko na chwilę – po kil-
ku kilometrach dojeżdżamy do węzła 
Siestrzeń. Tu skręcamy w ul. Żelechow-

ską, która dalej przechodzi w ul. Józefa 
Chełmońskiego. Droga wiedzie wśród 
pól i choć krajobraz mocno zmienił się 
przez ostatnie 150 lat, bez trudu odnaj-
dziemy tu widoki, które stały się inspira-
cją dla „Bocianów” czy „Odlotu żurawi”. 
Po kilku kilometrach wjeżdżamy do 
Żelechowa. Tu, na położonym na łuku 
drogi cmentarzu spoczywa sam Mistrz. 
Co ciekawe, na płycie nagrobnej znaj-
dziemy jeszcze jedno nazwisko: „ks. F.B. 
Pełka”. To ksiądz Franciszek Barnaba 
Pełka, proboszcz parafii w Ojrzanowie, 
serdeczny przyjaciel Chełmońskiego. 
Zgodnie z ostatnim życzeniem artysty, 
pochowano ich we wspólnym grobie. 

Opuszczamy cmentarz i jedziemy 
dalej ul. Chełmońskiego. Mijamy koś-
ciół i skręcamy w prawo, do ul. Długiej. 
Przez Kaleń, Grzmiącą i Słubicę docie-
ramy znów do trasy S8. Przecinamy ją 

i dojeżdżamy do Kuklówki – miejsca, w 
którym artysta osiedlił się po powrocie 
z Paryża i w którym spędził ostatnie la-
ta swojego życia. Dziś dom, w którym 
Chełmoński urządził swoją pracownię-
-pustelnię, jest w rękach prywatnych i 
nie ma do niego dostępu. We wsi stoi 
jednak kamień z inskrypcją upamiętnia-
jącą malarza. Pamiątkowy głaz stanął tu 
w 2014 roku, w setną rocznicę śmierci 
Chełmońskiego. 

Jeśli dysponujemy większą ilością 
czasu, możemy również wybrać się do 
Radziejowic i Woli Pękoszewskiej w 
powiecie żyrardowskim. W obu tych 
miejscach Chełmoński bywał stałym 
gościem. A może warto wybrać się do 

Muzeum Narodowego w Warszawie i 
obejrzeć zbiory dzień artysty, szukając 
miejsc, które właśnie zobaczyliśmy? 

\\\   Powiat pruszkowski  
– przemysł i przyroda

Dla tych, którzy od pejzaży wolą 
bardziej industrialny krajobraz, ciekawą 
propozycją może być wizyta w powiecie 
pruszkowskim. Zacznijmy od powrotu 
do korzeni i zajrzyjmy do Muzeum Sta-
rożytnego Hutnictwa Mazowieckiego. 
Muzeum pozwoli nam przenieść się do 
starożytności. To właśnie na naszych 
ziemiach bowiem w czasach przed-
chrześcijańskich istniał jeden z naj-
większych ośrodków metalurgicznych 
w Europie. Przeprowadzone tu w latach 
1968-1975 badania archeologiczne po-
zwoliły odkryć ślady Mazowieckiego 
Centrum Metalurgicznego – potężnego 
ośrodka hutniczego z pierwszych wie-
ków naszej ery. Muzeum przedstawia 
historię hutnictwa mazowieckiego w 
sposób przystępny dla zwiedzających 
w każdym wieku. Wstęp jest bezpłatny, 
warto jednak wcześniej odwiedzić stro-
nę placówki i sprawdzić, które wystawy 
są aktualnie dostępne. 

Pozostańmy jeszcze na chwilę w 
Pruszkowie, by odwiedzić Galerię Fi-
gur Stalowych. Znajdziemy tu niezwykle 
ciekawe połączenie sztuki i przemysłu. 
Postacie z bajek i filmów science fiction, 
politycy, gwiazdy estrady, zwierzęta, sa-
mochody – a wszystko to stworzone... 
ze złomu. W dodatku każda rzeźba jest 
robiona ręcznie, przy użyciu podsta-

wowych narzędzi, takich jak spawarka, 
palnik czy młotek. I choć oferta galerii 
skierowana jest raczej do dzieci, dorośli 
również nie będą się tu nudzić. 

Z Pruszkowa jedziemy na zachód, 
w kierunku Brwinowa, drogą wo-
jewódzką nr 719. Tu docieramy do 

Otrębus i słynnego na całą Polskę Mu-
zeum Motoryzacji. Od XIX-wiecznego 
traktora, przez należący do Stalina ZIS 
po Tuk Tuka rodem z Tajlandii – zbio-
ry muzeum to perły, które przyciągną 
nawet tych mniej zainteresowanych  
motoryzacją. 

 A kiedy już znudzą nam się indu-
strialno-techniczne klimaty, wystar-
czy, że w Otrębusach odbijemy drogą 
DW720 na południe. Przejeżdżamy 
przez tory wukadki i... jesteśmy w lesie, 
a dokładniej – w Lesie Młochowskim. 

200-letni drzewostan i przecinająca 
tutejsze łęgi wąska struga Utraty da-
dzą nam wytchnienie od miejskiego 
zgiełku. Na ciszę jednak nie ma co li-
czyć, szczególnie o tej porze roku. Las 
Młochowski jest bowiem domem dla 
setek gatunków zwierząt i ptaków. 
Śpiew drozda, postukiwanie dzięcioła 
czy trele wilgi będą nam więc z pew-
nością towarzyszyć podczas leśnego  
spaceru. 

\\\   Powiat piaseczyński  
– z głową w naturze

Choć Las Młochowski oferuje przy-
jemne otoczenie zieleni, na wypad bli-
żej natury warto wybrać powiat piase-
czyński. Zaczynamy w Piasecznie, skąd 
drogą wojewódzką nr 722 docieramy 
do Zalesia Dolnego. Tu odbijamy w las 
i docieramy na Górki Szymona. To ide-
alne miejsce na rodzinne popołudnie 
– czeka tu plaża, plac zabaw, jest też 
miejsce na ognisko. A co najważniej-
sze – mamy tu przystań kajakową na 
rzece Jeziorce. Do wyboru mamy kilka 

spływów o różnym stopniu trudności. 
My zachęcamy jednak, by wybrać się 
do Konstancina-Jeziorny. Tam, w Parku 
Zdrojowym, łapiemy chwilę oddechu 
przy tężni solankowej, a następnie ru-
szamy DW721 w stronę Wisły. Droga 
prowadzi nas przez malownicze pola 
rzepaku, który właśnie pięknie kwitnie 
na żółto. Docieramy do Ciszycy, gdzie 
z nadwiślańskiej plaży możemy po-

dziwiać rezerwat Wyspy Świderskie. 
Kilka kilometrów w górę rzeki, w miej-
scowości Gassy, znajdziemy przepra-
wę promową. Prawy brzeg Wisły ma 
również niewątpliwe walory, na razie 
jednak trzymajmy się naszego, lewego 
brzegu. Jedziemy drogą wzdłuż wałów 
wiślanych na południe, przez Dębówkę 
i Podłęcze do Wólki Dworskiej. Tu war-
to znów zatrzymać się na chwilę i zejść 
nad Wisłę, gdzie zaledwie 20 metrów od 
brzegu rozciąga się zadrzewiona wyspa. 
To rezerwat Łachy Brzeskie, na którym 
znajdują się ostoje lęgowe rzadkich i 
ginących gatunków. Czujne oko wypa-
trzy tu czaplę, a nawet bielika. Ruszamy 
dalej; droga wije się wzdłuż sadów i pro-
wadzi nas do granic Góry Kalwarii, gdzie 
przechodzi w ul. Lipkowską. Na końcu 
ulicy, przy skrzyżowaniu z ul. Szpitalną, 
rozpoczyna się trasa spacerowa w dół 
skarpy wiślanej. Niedawno zrewitali-
zowane tereny skarpy cieszą oko, a na 
szczególną uwagę zasługuje panorama  
doliny Wisły. 

\\\   Cudze chwalicie... 
...swego nie znacie – mówi stare 

powiedzenie. Patrząc na różnorodność 
atrakcji i ciekawych miejsc w naszych 
okolicach, trudno się z nim nie zgodzić. 
Rodzinnie, z przyjaciółmi czy samotnie, 
bez trudu znajdziemy w pobliżu coś dla 
siebie. A koszt takich „sąsiedzkich” po-
dróży z pewnością będzie nieporówna-
nie niższy od zwiedzania popularniej-
szych (i bardziej zatłoczonych) atrakcji 
turystycznych. 

Karolina Hofman 

Okolice bliższe i dalsze, znane i nieznane

Niedawno odrestaurowany dworek Chełmońskich w Adamowiźnie 

Kwitnące pola rzepaku robią niezwykłe wrażenie i są wyjątkową zachętą,  
by choć na kilka chwil uciec od miejskiego zgiełku
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W zbiorach muzeum znajdziemy nawet najstarszy samochód w Polsce – JAG  
z 1897 roku!
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Na Jeziorce mamy do dyspozycji kilka spływów o różnym poziomie trudności
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Rodzinnie,  
z przyjaciółmi  

czy samotnie, bez trudu 
znajdziemy w pobliżu 

coś dla siebie
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\\\ PODKOWA LEŚNA

W Podkowie Leśnej ruszyła 
przebudowa ul. Lotniczej.  
W związku z pracami została 
wprowadzona czasowa 
organizacja ruchu.

O realizacji inwestycji informował 
jeszcze w lutym burmistrz Podko-

wy Leśnej – Artur Tusiński.
– Przebudowa ulicy uporządkuje 

ważny rejon w centrum miasta, szcze-
gólnie pod względem parkowania, 
planowana jest budowa 25 nowych 
miejsc parkingowych, tym samym upo-
rządkowany zostanie dzisiejszy dziki 
parking wzdłuż torów WKD i skończy 
się rozjeżdżanie trawników i poboczy 
w tym rejonie. Jest to ostatni nieupo-
rządkowany kwartał przestrzeni w bli-
skim sąsiedztwie przystanku Podkowa 
Leśna Główna – pisał na blogu włodarz 
miasta-ogrodu.

Słowa Tusińskiego zmieniły się 
w czyn. 28 maja rozpoczęły się prace 
przy przebudowie ul. Lotniczej. – Za-
kres przebudowy obejmuje wykonanie 

nowej nawierzchni bitumicznej, chod-
ników, zjazdów, progu zwalniającego 
i miejsc postojowych z kostki betono-
wej. Zastosowane materiały poprawią i 
ujednolicą estetykę miasta, a wykonanie 
progu zwalniającego spowoduje uspo-
kojenie ruchu – informuje podkowiań-
ski magistrat.

Do kiedy potrwają roboty? – Zgod-
nie z umową prace budowlane mają 
zakończyć się do 10.08.2021 roku – 
czytamy w komunikacie urzędników. 
Na czas przebudowy zostanie wprowa-
dzona czasowa organizacja ruchu. A na 

kierowców czekają utrudnienia. Polegać 
będą m.in. na zwężeniach jezdni, prze-
niesieniu ruchu pieszych na drugą stro-
nę ulicy, a także czasowym zamknięciu 
ul. Lotniczej dla ruchu pojazdów, o czym 
na bieżąco będą państwo informowani.

Na czas zamknięcia ul. Lotniczej 
zalecany jest objazd ul. Helenowską. 
Podkowiański magistrat przeprasza za 
powstałe utrudnienia w ruchu i apeluje 
o zachowanie szczególnej ostrożności w 
ruchu drogowym oraz w miarę możli-
wości omijanie rejonu prac.

Anna Gębalska-Berekets

\\\ BRWINÓW

Brwinowski magistrat stawia 
na ekologiczne rozwiązania. 
Do akwenu w parku miejskim 
wpuszczono specjalne szczepy 
bakterii, które pomogą oczyścić 
zbiornik. 

S taw w brwinowskim parku jest płyt-
ki i nie ma dostępu do płynącej wo-

dy. Oznacza to, że w ciepłych miesiącach 
szybko się nagrzewa, zdarza się nawet, 
że wysycha. Dodatkowo zbiornik jest 
położony na zalesionym terenie. Opa-
dające jesienią liście trafiają do wody, 
gdzie gniją, powodując nieprzyjemne 
zapachy. Dlatego utrzymanie akwenu 
w czystości jest niezwykle ważne. Zada-
nie nie jest proste – tradycyjne mecha-
niczne oczyszczanie stawu poważnie 

narusza jego równowagę biologiczną. 
Dlatego od kilku lat gmina stawia na 
inne, bardziej ekologiczne metody. Do 
brwinowskiego zbiornika są wpusz-
czane... bakterie. Chodzi tu o specjal-
nie wyizolowane szczepy, które szybko 
rozkładają zgromadzone w wodzie i 

osadach zanieczyszczenia organiczne. 
Produktami końcowymi procesu są 
dwutlenek węgla i biomasa. To stosun-
kowo nowatorska metoda oczyszczania 
zbiorników wodnych, opracowana kilka 
lat temu przez naukowców z Uniwer-
sytetu Warszawskiego. Największym 
atutem tej technologii jest jej nieszkod-
liwość dla środowiska. 

Referat Ochrony Środowiska i Rol-
nictwa Urzędu Gminy w Brwinowie 
już od kilku lat stosuje tę technologię 
w oczyszczaniu parkowego akwenu. W 
maju do stawu trafiło 19 szczepów bak-
terii. Jak podkreślają pracownicy brwi-
nowskiego magistratu, stosowane mi-
kroorganizmy są całkowicie bezpieczne 
dla ludzi, zwierząt i ekosystemu. Pierw-
sze efekty już widać – woda w zbiorniku 
jest wyraźnie bardziej przejrzysta. 

Karolina Hofman 

Lotnicza w przebudowie

Bakterie oczyszczą staw

Przebudowa ulicy uporządkuje ważny rejon w centrum miasta
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\\\ PRUSZKÓW

Dzieci z pruszkowskiego  
żłobka nr 3 wdrażają się  
w świat ekologii i przyrody.  
Z bliska obserwują jak  
zmienia się ich ogród.

T rzeba wiele wysiłku, aby wyhodo-
wać piękny kwiat, warzywo czy 

owoc. Wymaga to pracy, cierpliwości, a 
także umiejętności. Grupa IV „Słonecz-
ka” z pruszkowskiego żłobka nr 3 uczy 
się poruszania się w świecie ekologii i 
przyrody. Projekt ma pozwolić dzieciom 
zyskać odpowiednią wiedzę w tym za-
kresie. Przy tym to dobra zabawa i bu-
dowanie poczucia wspólnej pracy.

„Słoneczka” ruszyły do ogrodu, 
gdzie przy wsparciu wychowawczyń 

i innych pracowników żłobka zasiały 
w skrzynkach rośliny. Za jakiś czas wy-
rosną piękne i pachnące zioła, kwiaty 
i warzywa. Dzieci będą obserwować  
cały ten proces, a przy okazji odpo-
wiednio dbać o rośliny. Każdego dnia 
„Słoneczka” poświęcają swoją uwa-
gę nasadzeniom. Z pewnością pro-
jekt ma walor edukacyjny, ale przy 
okazji efekty pracy dzieci wzboga-
cą otoczenie żłobka. Będzie pięknie  
i kolorowo.

A oprócz roślin, na terenie żłobka 
zainstalowano karmniki dla ptaków. Te 
z pewnością skorzystają ze smakoły-
ków, które się tam znajdą. Pewnie nie-
jeden ptaszek zerknie w okno żłobka 
i radośnie podziękuje dzieciom za ich 
pracę.

\\\   Dzieci pielęgnują ogrody
Tego typu inicjatywy stają się coraz 

powszechniejsze. Niedawno założony 
został ogród na terenie Szkoły Podsta-

wowej nr 10. Dzieci dbają o rośliny i 
uczą się zachowań proekologicznych. 
Ten aspekt należy pielęgnować od 
najmłodszych lat. Jak widać, w żłobku 
czy szkole można wypracować roz-
wiązania, które będą przekazywały te 
wartości w sposób praktyczny. Z pew-
nością ogrody stanowią źródło radości i 
satysfakcji dla dzieci, nauczycieli, a także 
rodziców.

Artur Szpuda

Dzieci w świecie 
ekologii 

Rośliny pięknie rosną
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Każdego dnia 
„Słoneczka” poświęcają 

swoją uwagę 
nasadzeniom

W maju do stawu trafiło 19 szczepów 
bakterii 
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\\\ ŻABIA WOLA

W Żabiej Woli powstaje 
nowy posterunek policji. 
Kilka dni temu miał miejsce 
przegląd postępów prac 
modernizacyjnych. Kiedy obiekt 
zostanie oddany do użytku?

P olicjanci z Żabiej Woli już niedługo 
rozpoczną służbę w nowej siedzi-

bie przy ul. Głównej 11a. Koszt inwe-
stycji to blisko 3 miliony złotych. Prawie 
120 tys. przekazała na ten cel gmina. Z 
informacji przekazanych przez wójta 
wynika, że odbył się już przegląd postę-
pów prac modernizacyjnych w nowej 
siedzibie.

– Dokonywany był przez zastępcę 
Komendanta Stołecznej Policji ds. lo-
gistyki Włodzimierza Pietronia wraz 
z Komendantem Powiatowym Policji 
Grodziska Mazowieckiego młodszym 
inspektorem Wojciechem Boglem, za-
stępcą naczelnika Wydziału Teleinfor-
matyki Komisarzem Pawłem Stachyrą 
oraz kierownikiem naszego posterun-
ku aspirantem sztabowym Arturem 
Duszyńskim. Ja również zostałem tam 
zaproszony i mogę podzielić się dobrą 
wiadomością – przebudowa posterun-
ku zostanie ukończona najprawdopo-
dobniej do września 2021. Cieszę się i 
gorąco kibicuję tej inwestycji – napisał 
na Facebooku Piotr Rybka, wójt gminy 
Żabia Wola.

Do dyspozycji funkcjonariuszy i pra-
cowników cywilnych zostaną oddane 
trzy strefy: ogólnodostępna, obejmu-

jąca wiatrołap i poczekalnię oraz sani-
tariat przystosowany dla osób niepeł-
nosprawnych, ograniczonego dostępu, 
którą stanowią m.in. pokój przyjęć in-
teresantów, pokoje biurowe, szatnia z 
węzłem sanitarnym, sanitariat i aneks 

socjalny, oraz zamknięta z pomieszcze-
niem serwerowni i magazynem pod-
ręcznym.

Komenda Stołeczna Policji chwali 
się, że dzięki nowej siedzibie policjan-
ci będą mieli lepsze warunki pracy. – 
Podniesiony zostanie również poziom 
obsługi interesantów, także tych z 
niepełnosprawnością ruchową. Nowo-
czesny obiekt będzie spełniał standardy 
techniczne obowiązujące w obiektach 
służbowych Policji m.in. odpowiednie 
rozwiązania funkcjonalno-użytkowe. 
Ponadto powstaną warunki właściwej 

obsługi interesantów – czytamy na stro-
nie policja.pl.

Zgodnie z informacjami udostęp-
nionymi przez stołeczną policję wynika, 
że w budynku docelowo służbę będzie 
pełniło 10 policjantów.

– Gmina zapewniła dofinansowanie 
z własnych środków budżetowych na 
projekt budynku oraz zakup samocho-
du. Chcemy jeszcze dodatkowo przeka-
zać pieniądze na zakup drugiego samo-
chodu służbowego – mówi Przeglądowi 
Regionalnemu Piotr Rybka. Wszystko 
wskazuje na to, że już pod koniec wrześ-
nia 2021 roku policjanci rozpoczną pra-
cę w nowym komisariacie.

Anna Gębalska-Berekets

Posterunek na wykończeniu

Żabiowolscy policjanci już niedługo rozpoczną pracę w nowym posterunku
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w sprawie ponownego wyłożenia do publicznego wglądu Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki 
Jednostka D1 – Etap III oraz Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Adamowizna w gminie Grodzisk Mazowiecki – Etap I.
Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j.  Dz. U z 2021 r. poz. 741 z późn. zm.) 
zawiadamiam:
–  o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki 

Jednostka D1 – etap III wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, sporządzonego na podstawie uchwały Nr 263/2011 Rady Miejskiej w Grodzisku 
Mazowieckim z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu miasta 
Grodzisk Mazowiecki Jednostka D1, zmienionej uchwałą Nr 84/2015 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 4 lutego 2015 r. oraz uchwałą Nr 519/2017 Rady 
Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 29 marca 2017 r.  Wyłożenie projektu planu w niezbędnym zakresie, dotyczącym: zmiany przeznaczenia terenu,  
w obszarze mpzp D1 etap III, obejmującego działki ew. nr 8/3, 8/4, 8/5,  8/6, 12/9  z obr. 34;

–  oraz o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Adamowizna w gminie Grodzisk 
Mazowiecki – Etap I wraz z prognozą oddziaływania na środowisko sporządzonego na podstawie uchwały Nr 641/2017 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim 
z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Adamowizna w Gminie 
Grodzisk Mazowiecki – Etap I.

Wyłożenie projektów planów wraz z prognozami oddziaływania na środowisko, sporządzonymi do w/w planów odbędzie się w dniach  
od 10.06.2021 r.do 6.07.2021 r. Dokumentacja spraw będzie wyłożona w siedzibie Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim pokój nr 9, ul. T. Kościuszki 32A  
w godzinach od 10.00 do 16.00.  Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 5.07.2021 r. w Grodzisku  
Mazowieckim w siedzibie MEDIATEKI przy ul. 3 Maja 57:
– o godzinie 16.00 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego D1 etap III,
– o godzinie 17.00 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Adamowizna Etap I.
Projekty planów oraz prognozy udostępnione będą również na stronie internetowej gminy bip.grodzisk.pl – Planowanie przestrzenne – Rok 2021. 

UWAGA!
Informuje się, iż planowane dyskusje publiczne odbędą się z uwzględnieniem wszelkich wymogów wynikających z aktualnych obostrzeń oraz 
ograniczeń sanitarnych wynikających z przepisów prawa na czas epidemii COVID-19. Mając powyższe na uwadze podczas dyskusji publicznej każdy 
uczestnik powinien posiadać zasłonięte usta i nos (maseczka), utrzymywać odległość od pozostałych uczestników min. 2 m oraz przed wejściem do sali 
zdezynfekować dłonie (płyn dezynfekujący dostępny będzie przy wejściu do Mediateki).
Zgodnie z art. 18 ust.1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi do projektu planu należy składać do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej  
i adresu zamieszkania lub siedziby, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 21 lipca  2021 r. 
Uwagi mogą być wnoszone: w formie pisemnej do Kancelarii Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim lub pocztą na adres: 05-825 Grodzisk Mazowiecki  
ul. Kościuszki 32A, ustnie do protokołu w Wydziale Planowania Przestrzennego Sala Obsługi Mieszkańców lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej,  
a w szczególności poczty elektronicznej na adres: urzad@grodzisk.pl. 
Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt. 2, 3 i 4, art. 46 pkt. 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy, z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 247 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą, wymienione 
wyżej, projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego podlegają strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, w tym z zapewnieniem 
możliwości udziału społeczeństwa – w okresie wyłożenia do publicznego wglądu. Wnioski i uwagi w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania  
na środowisko – stosownie do przepisu art. 54 ust. 3 ustawy – należy wnosić na zasadach określonych w art. 18 ust. 1 i 2 przywołanej na wstępie ustawy o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym, w nieprzekraczalnym terminie: do 21 lipca  2021 r.
Zgodnie z art. 41 ustawy, uwagi i wnioski złożone po upływie terminu, o którym mowa w art. 39 ust. 1 pkt 4, pozostawia się bez rozpatrzenia. Organem właściwym 
do rozpatrzenia uwag i wniosków złożonych do projektu planu jest Burmistrz Grodziska Mazowieckiego. 
Zgodnie z art. 1 ust. 2 pkt 11 oraz art. 7 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Rozstrzygnięcie uwag i wniosków przez Burmistrza Grodziska 
Mazowieckiego, z zachowaniem przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych RODO), zostanie zamieszczone na stronie internetowej bip.grodzisk.pl – Planowanie przestrzenne – Rok 2021. Obwieszczenie 
w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu projektów ww. planów.
RODO-klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych dostępna jest na stronie internetowej http://grodzisk.pl.polityka -prywatności/.

z up. Burmistrza
z-ca burmistrza Michał Klonowki

OGŁOSZENIE BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO
z dnia 02.06.2021 r.

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U z 2021 r. poz. 741 z późn.zm.) zawiadamiam o ponownym wyłożeniu  
do publicznego wglądu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta 
Pruszkowa – Gąsin Mieszkaniowy – Inżynierska wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.
Wyłożenie projektu planu w niezbędnym zakresie:

1. zmiany granic terenu 6MNU;
2.  zmiany  przeznaczenia terenu przy ul. Robotniczej z MN na MNU oraz zmniejszenie wskaźnika 

powierzchni biologicznie czynnej; 
3.  wyznaczenia dodatkowych  terenów 15aMN, 16aMN i 18aMN ze zmniejszoną powierzchnią nowo 

wydzielanej działki budowlanej; 
4. zmiany wskaźników zabudowy i zagospodarowania  na terenie 31MWU.

Projekt ww. planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko udostępniony zostanie do wglądu 
publicznego od 10 czerwca 2021 r. do 2 lipca 2021 r. (z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt), w Urzędzie 
Miasta Pruszkowa w pokoju nr 70 w godzinach: poniedziałki: 11:00 - 18:00, wtorki, środy, czwartki, 
piątki: 10:00 – 14:00 z uwzględnieniem aktualnych ograniczeń w pracy Urzędu Miasta Pruszkowa 
w związku z wystąpieniem stanu epidemii zachorowań na COVID-19 tj. po uprzednim telefonicznym 
umówieniu spotkania pod numerem tel. 22 735-87-26.
Ponadto projekty planów wraz z prognozami oddziaływania na środowisko udostępnione zostaną 
także na stronie internetowej: http://bip.um.pruszkow.pl patrz Architektura i Urbanistyka OGŁOSZENIA/
OBWIESZCZENIA Miejscowe Plany zagospodarowania Przestrzennego ROK 2021. 
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 
28 czerwca br. o godz. 17:00 za pomocą środków porozumiewania się na odległość na platformie  
ZOOM. W przypadku chęci zabrania głosu w dyskusji na platformie ZOOM prosimy o wcześniejsze  
zgłoszenie na adres e-mail: architektura@miasto.pruszkow.pl w nieprzekraczalnym terminie do dnia 25 
czerwca 2021 r. do godziny 14:00. Link do spotkania oraz krótka instrukcja przesłana zostanie w odrębnym  
e-mailu. 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, 
może wnieść uwagi. Uwagi do projektu planu należy składać do Prezydenta Miasta Pruszkowa,  
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu zamieszkania lub siedziby, 
oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 19 lipca 2021 r. 
Uwagi mogą być wnoszone: w formie pisemnej do Kancelarii Urzędu Miasta Pruszkowa lub pocztą 
na adres: 05-800 Pruszków ul. Kraszewskiego 14/16, ustnie do protokołu w Wydziale Planowania 
Przestrzennego - Sala Obsługi Mieszkańców (Hol) lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 
a w szczególności poczty elektronicznej na adres: prezydent@miasto.pruszkow.pl lub na adres 
elektronicznej skrzynki podawczej Miasta Pruszkowa na platformie ePUAP: /umpruszkow /SkrytkaESP. 
Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 2, 3 i 4, art. 40, art. 46 ust. 1 pkt 1, art. 51 ust. 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy, z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 247) zwanej 
dalej ustawą, wymienione wyżej, projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
podlegają strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, w tym z zapewnieniem możliwości 
udziału społeczeństwa – w okresie wyłożenia do publicznego wglądu. Wnioski i uwagi w postępowaniu  
w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko – stosownie do przepisu art. 54 ust. 3 ustawy 
– należy wnosić na zasadach określonych w art. 18 ust. 2 przywołanej na wstępie ustawy o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym, w nieprzekraczalnym terminie: do 19 lipca 2021 r.
Zgodnie z art. 41 ustawy, uwagi i wnioski złożone po upływie terminu, o którym mowa w art. 39 ust. 1 
pkt 4, pozostawia się bez rozpatrzenia. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków złożonych  
do projektu planu jest Prezydent Miasta Pruszkowa (art. 39 ust. 1 pkt 5 ustawy). 
Zgodnie z art. 1 ust. 2 pkt 11 oraz art. 7 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
Rozstrzygnięcie uwag i wniosków przez Prezydenta Miasta Pruszkowa, z zachowaniem przepisów 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych 
RODO), zostanie zamieszczone na stronie internetowej http://bip.um.pruszkow.pl patrz Architektura  
i Urbanistyka OGŁOSZENIA /OBWIESZCZENIA Miejscowe Plany zagospodarowania Przestrzennego ROK 
2021 Obwieszczenia w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu projektów ww. planów.

Prezydent Miasta Pruszkowa Paweł Makuch

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA PRUSZKOWA

Na podstawie art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 710) oraz § 18b Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, wojewódzkiej 
i gminnej ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych  
za granicę niezgodnie z prawem (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 56) zawiadamiam o przystąpieniu 
do opracowania gminnej ewidencji zabytków, kart adresowych zabytków nieruchomych oraz kart 
adresowych stanowisk archeologicznych.

Na podstawie art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami, Prezydent prowadzi gminną ewidencję zabytków w formie zbioru kart adresowych zabytków 
nieruchomych z terenu gminy. W gminnej ewidencji zabytków powinny być ujęte: zabytki nieruchome 
wpisane do rejestru, inne zabytki nieruchome znajdujące się w wojewódzkiej ewidencji zabytków, inne 
zabytki nieruchome wyznaczone przez Prezydenta, w porozumieniu z wojewódzkim konserwatorem 
zabytków.

Jednocześnie na podstawie § 18b. Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 
26 maja 2011 r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji 
zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych za granicę niezgodnie  
z prawem, o zamiarze włączenia karty adresowej zabytku do gminnej ewidencji zabytków, o włączeniu 
tej karty, o sporządzeniu nowej karty adresowej zabytku, o zamiarze wyłączenia karty adresowej zabytku  
z gminnej ewidencji zabytków lub o wyłączeniu tej karty, Prezydent zawiadamia niezwłocznie właściciela 
lub posiadacza zabytku albo nieruchomości.

Zawiadomienia o zamiarze włączenia w/w kart adresowych do gminnej ewidencji zabytków, dokonuje 
się w drodze obwieszczenia w Biuletynie Informacji Publicznej, umieszczonego co najmniej 14 dni przed 
planowanym terminem włączenia kart adresowych do gminnej ewidencji zabytków Miasta Pruszkowa.

Prezydent Miasta Pruszkowa Paweł Makuch

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA PRUSZKOWA
o przystąpieniu do opracowania Gminnej Ewidencji Zabytków

\\\ PRZEBUDUJĄ ZJAZD NA S8      
Pruszkowskie starostwo przygotowuje się do przebudowy zjazdu z S8 w ul. 
Sokołowską w Puchałach. 
Skrzyżowanie ul. Sokołowskiej z ul. Zdrojową i zjazdem z trasy S8 od dawna jest 
uznawane za niezwykle niebezpieczny punkt. Doszło tu już do kilku poważnych 
wypadków, również ze skutkiem śmiertelnym. Władze powiatu już od dłuższego 
czasy dążą do przebudowy tego miejsca. Teraz udało się rozstrzygnąć przetarg na 
realizację. Przebudową zajmie się firma Delta SA, a koszt robót wyniesie ok. 1,25 
mln zł. Projekt inwestycji zakłada budowę owalnego ronda spinającego wspo-
mniane wcześniej drogi. Ponadto wykonawca będzie miał za zadanie wybudować 
ciąg pieszo-rowerowy, chodniki i zjazdy oraz zadbać o oświetlenie i odwodnienie 
skrzyżowania. 
Władze powiatu zapowiadają, że prace będą realizowane tak, by nie było potrzeby 
wyłączania całego skrzyżowania z ruchu. Inwestycja powinna się zakończyć w ciągu 
niespełna 4 miesięcy. 

\\\ PUCHAŁY
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DAM PRACĘ 
Hotel Solec, koło Piaseczna poszukuje 
osoby do pomocy w kuchni, w małej 
restauracji hotelowej. Praca w systemie 
zmianowym 2/2. Doświadczenie mile 
widziane, ale niekonieczne. Może to być 
osoba do przyuczenia. Praca na cały etat, 
również w weekendy i niektóre święta. 
tel.: 603373161 Praca od zaraz.
ZATRUDNIĘ MECHANIKA WYSOKIE  
WYNAGRODZENIE TEL. 698123781
Poszukujemy pracowników budowlanych 
oraz brygadzistów. Zapewniamy dojazd do 
pracy i zakwaterowanie. Praca Warszawa 
i okolice oraz inne części Polski. Więcej 
informacji pod tel: 664 753 669
Zatrudnię pracowników do produkcji  
kebabów (składacz, streczowacz),  
tel. 606 259 458 
Montażysta płyta warstwowa obróbki 
blacharskie 601 259 714
Zatrudnię pracowników do rozbioru 
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489
Pomocnik lakiernika + lekkie spawanie 
tel. 509 237 779

Drobne prace monterskie,  
do przyuczenia, tel. 22 754 46 70

Pani do sklepu z pieczywem, Warszawa 
tel. 530 232 888   

Kasjer/ obsługa klienta na stacji  
paliw Wadex (Baniocha, Piaseczno,  
Gołków) tel. 792 767 277,  
CV na mail: wadexstacja@wp.pl 

Pomocnik elektryka, tel. 881 261 655

USŁUGI  

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana szyb  
i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

WYCINKA DRZEW, USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM, USŁUGI  
MINIKOPARKĄ TEL: 537 537 450,  
537 537 650 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL.723 533 233 

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Remonty, złota rączka, Tel. 609 009 213 

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

USŁUGI KOMINIARSKIE PEŁNY ZAKRES 
TEL. 781 495 997

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26 

STUDNIE GŁĘBINOWE TEL 504-01-02-01 

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

Mycie i malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

Docieplanie budynków tel: 507768230

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 

Kominiarz tel. 500 214 632 

Meble na wymiar, kuchnie, 608027564

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Tynki maszynowe 533125444

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Dachy Naprawa Krycie,  
tel. 511 928 895  

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Cyklinowanie, tel. 510 128 912
Remonty, malowanie, tel. 510 128 912
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Renowacja mebli, tel. 510 266 143   

SPRZEDAM  
Budynek drewniany 21 m2,  
do przewiezienia, tel. 575 644 821   

KUPIĘ  
Kupię ciągniki rolnicze. Stare motocykle 
i samochody wsk, mz, simson fiat 125p 
itp tel 721-029-688 
Kupię mieszkanie! Prywatnie,  
za gotówkę, może być do remontu  
lub zadłużone Tel: 796 424 504 
Kupię działkę ,budowlaną , usługową, 
rolną. Tel. 601-065-056 
Kupię kasety magnetofonowe i czarne 
płyty muzyczne Tel. 501 781 933 
Spółkę każdą kupię/przejmę   
720 90 80 80
A skup aut tel.792118666
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418  

AUTO-MOTO SPRZEDAM

Skuter Kymco Super 8, 50 cm3  
tel. 602 29 28 27

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692 
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
Skup aut tel. 793 304 091
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300
Skup aut na kasację 508206738
Skup aut 515018430

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię mieszkanie lub dom.  
Może być do remontu lub zadłużone. 
Zakup za gotówkę. Tel. 518 775 360, 

Marcin   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Lokal użytkowy o pow. 40 m2  
na działalność gospodarczą w Górze  
Kalwarii tel. 786 100 015
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
Jed. 480 Para 300/Os + Licz 885828884                 

NAUKA 
Chemia, fizyka 602377838
Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE 
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

Zamów ogłoszenie DROBNE za DROBNE tel. 786 202 066
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\\\ MICHAŁOWICE

Dni Sportu w gminie 
Michałowice z licznymi 
atrakcjami. Impreza odbędzie 
się w dniach 12-13 czerwca.

P romocja sportu i aktywności 
jest niezwykle ważna. Nie tylko 

dla dzieci, młodzieży, ale i dorosłych. 
Pandemia koronawirusa sprawiła, że 
uczniowie spędzali godziny przez ekra-
nami komputerów. Wiele osób pracu-
jących również ma ograniczoną aktyw-
ność fizyczną. Wpływa to na codzien-
ne samopoczucie i zdrowie. Dlatego 
warto zaplanować czas, aby regularnie 
uprawiać sport. Lato służy jeździe na 
rowerze, przez cały rok można biegać. 
Pomysłów na aktywność jest wiele, ale 
cel jeden – zdrowie.

Sportowe święto szykuje się w 
gminie Michałowice, a to za sprawą 
Dni Sportu, które zaplanowano 12 i 13 
czerwca. Na imprezę zapraszają wójt 
Małgorzata Pachecka i Młodzieżowa 
Rada Gminy Michałowice. Z pewnością 
każdy znajdzie dla siebie odpowied-

nią propozycję. Na uczestników czeka 
wiele atrakcji, a więc wybór nie bę-
dzie łatwy. 12 czerwca od godz. 10.00 
do 17.00 dostępne będzie Miasteczko 
Sportowe w parku w Regułach oraz 
tamtejszej strefie rekreacji. O 10.00 na 
boisku przy szkole w Komorowie za-
planowano turnieju piłkarski dla mło-
dzieży. Na murawę wybieganą także 
dorośli. Turniej piłkarski dla miesz-
kańców wystartuje o 15.00 na boisku  
w Sokołowie. 

W niedzielę będzie się działo. O 
11.00 na parkingu w Suchym Lesie wy-
startuje marsz z kijami. Aby wziąć udział 
w wydarzeniu, trzeba wypełnić formu-
larz dostępny na stronie internetowej 

michałowickiego magistratu. Z kolei 
o 10.00 test Coopera na boisku przy 
szkole w Michałowicach. Przy zbiorniku 
wodnym w Michałowice będzie czekała 
strefa z kajakami. Start o 12.00. Z ko-
lei przy parkingu przy urzędzie gminy 
w Regułach od 10.00 dostępne będzie 
miasteczko rowerowe dla dzieci. Coś dla 
rodzin, czyli rowerowo po gminie. – Dla 
każdego, kto znajdzie wszystkie punkty 
z mapy, przewidziana jest pyszna nagro-
da. Zbierajcie się w zespoły 3-5 osób i 
zapisujcie się – zachęcają organizatorzy. 
Zapisy na stronie: www.michalowice.
pl/dziensportu2021/rowery.

Artur Szpuda

Sportowy weekend z atrakcjami

Pomysłów  
na aktywność  

jest wiele, ale cel jeden  
– zdrowie

Oferta Dni Sportu jest szeroka

\\\ PRUSZKÓW

Cenne trzy punkty Znicza 
Pruszków. W 36. kolejce 
eWinner II ligi żółto-czerwoni 
pokonali Śląsk II Wrocław 1:0.

O statnie tygodnie to dla Znicza nie-
łatwy czas. Zmiana trenera, trudna 

sytuacja w tabeli i konieczność zdoby-
wania punktów, aby uniknąć spadku. 
Remis z Garbarnią Kraków był pozy-
tywnym sygnałem, ale nadal nie dawał 
spokoju. 26 maja żółto-czerwoni zagrali 
zaległy mecz z Górnikiem Polkowice. 
Ekipa z Pruszkowa przegrała 0:1.

W 36. kolejce pruszkowska drużyna 
pojechała do Wrocławia. Tam zmierzyła 
się ze Śląskiem II. Powody do radości ma 
Mariusz Gabrych, który w 40. minucie 
zdobył jedyną bramkę w meczu. Dla 

zawodnika było to piąte trafienie w se-
zonie. Wygrana jest niezwykle cenna dla 
Znicza. – Na pewno to spotkanie było 
dla nas bardzo trudne. Graliśmy w środę 
ciężki mecz z Polkowicami. Nie udało 
nam się wygrać, chociaż mieliśmy dużo 
sytuacji. W naszym przypadku czas grał 
bardzo dużą rolę, żebyśmy zyskali siły. 
Dlatego też dzisiaj graliśmy troszeczkę 
niższym pressingiem. Daliśmy grać Ślą-
skowi – mówił po meczu trener Znicza 
Artur Januszewski. – Zrealizowaliśmy 
bardzo dobrze założenia taktyczne, 
strzeliliśmy bramkę – dodawał. 

Znicz zajmuje 14. miejsce w tabeli  
z dorobkiem 37 punktów. Teraz zespół  

z Pruszkowa czeka mecz z KKS 1925 Ka-
lisz, który zostanie rozegrany 5 czerwca 
o 14.00.

Artur Szpuda

Cenna wygrana

Znicz jest na 14. miejscu w tabeli
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\\\ POGOŃ PRZEGRAŁA ZE ZNICZEM      
Porażka Pogoni Grodzisk Mazowiecki w starciu ze Zniczem Biała Piska. Zespół 
Krzysztofa Chrobaka przegrał 1:2.
Pogoń jest liderem III ligi, ale za jej plecami czai się Świt Nowy Dwór Mazowiecki. 
Najgroźniejszy rywal traci do ekipy Krzysztofa Chrobaka cztery punkty. Wpływ na 
to mają wyniki ostatnich spotkań. Świt wygrał dwa mecze, z kolei Pogoń musiała 
przełknąć gorycz porażki. W 31. kolejce zespół z Grodziska przegrał starcie z Le-
gionovią Legionowo (1:3). Mecze ze Zniczem Biała Piska miał wyglądać inaczej.
Kibice wrócili na stadion przy al. Mokronoskich. Pogoń jest liderem tabeli, zaś Znicz 
Biała Piska miał dużą stratę punktową do grodziszczan. Wszystko miało jednak 
zweryfikować boisko. Zaczęło się wręcz idealnie, bo w 14. minucie rzut karny wy-
korzystał Damian Jaroń. Pogoń miała karty w ręku i mogła kontrolować spotkanie. 
Pojawiły się jednak pewne komplikacje. W 34. minucie padła wyrównująca bramka, 
której autorem był Bartosz Giełażyn.

Gospodarze na własnym stadionie w bieżącym sezonie zanotowali tylko jeden 
remis. Szykował się kolejny? Nic z tych rzeczy. W 55. minucie trzeba było go-
nić wynik, bo Znicz objął prowadzenie za sprawą... samobójczego trafienia Mi-
chała Gładysza. Pogoń jednak nie potrafiła znaleźć sposobu na zdobycie drugiej 
bramki. Czwarta porażka na własnym stadionie, a siódma w sezonie stała się  
faktem.
Do końca sezonu cztery kolejki. Pogoń musi mieć się na baczności, bo Świt jest 
rozpędzony. Punkty są niezwykle potrzebne grodziszczanom, a okazja do ich zdo-
bycia już 5 czerwca o godz. 15.00. Pogoń zagra na wyjeździe z Unią Skierniewice.

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI
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